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نیکولا استورجن، وزیر اول و رهبر حزب ملی اسکاتلند که استقلال این 
منطقه از انگلیس را به عنوان سیاست کلیدی حزب ملی اسکاتلند 
دنبال می کرد، در یک کنفرانس خبری در ادینبورگ استعفای خود 
را اعلام کرد. وی بیش از هشت سال وزیر اول اسکاتلند بود و از او 
به عنوان یکی از چهره های تاثیرگذار در پیگیری استقلال اسکاتلند 
یاد می شد. این استعفا پس از یک سری شکست های سیاسی و در 
حالی انجام شد که حمایت از استقلال اسکاتلند سیاست کلیدی 

حــزب ملی اسکاتلند از مــاه ژانــویــه به زیــر 40درصـــد رسیده است.  
استورجن از ســال 1۹۹۹ عضو پارلمان اسکاتلند بــود و ســال 2004 
او نوامبر 2014 جانشین  مــعــاون رهبر حــزب ملی اسکاتلند شــد. 
الکس سالموند، وزیر اول اسکاتلند شد. برای بسیاری وی به چهره 
استقلال اسکاتلند در دوره مسئولیتش به عنوان وزیر اول تبدیل 
شــده اســت. امــا در واقعیت، روشــن نیست چه زمانی همه پرسی 
دیگری برگزار می شود.  وزیر اول مستعفی اسکاتلند اوایل امسال 

کتبر  کرد قصد دارد همه پرسی مشورتی برای استقلال را 1۹ ا اعلام 
2023 برگزار کند اما دادگــاه عالی بریتانیا دوم آذر طی حکمی اعلام 
کرد اسکاتلند اجازه برگزاری همه پرسی استقلال را بدون موافقت 
، دادگاه عالی انگلیس حکم  دولت انگلیس ندارد. به گزارش رویترز
داد دولت اسکاتلند نمی تواند دومین همه پرسی استقلال را سال 
آینده بدون تایید پارلمان بریتانیا برگزار کند که ضربه محکمی به امید 

ملی گرایان برای برگزاری این رای گیری وارد کرد.

استعفای وزیر اول 
اسکاتلند و چشم انداز 
مبهم استقلال

خبر

کــره شمالی در رویــدادهــای مختلف این  حضور دختر رهبر 
کشور آن قدر پرتکرار شده که نه تنها گمانه زنی های رسانه ای 
را به دنبال داشته که حتی مقامات سیاسی برخی کشورها نیز 

کنش نشان داده اند.  در این باره وا
که 10 ساله  کیم  گمانه زنی ها درباره احتمال جانشینی دختر 
است و »کیم جو آئه« نام دارد پس از آن افزایش یافت که او در 
یک رژه نظامی بزرگ در پیونگ یانگ در کنار پدرش در کانون 
این رویداد قرار گرفت. این پنجمین بار در کمتر از سه ماه است 

که او در انظار عمومی حاضر می شود.
کنش ها به این حضور همچنان ادامه دارد  در شرایطی که وا
اعلام شده که به زودی از یک تمبر با تصویر کیم جو آئه در کره 

شمالی رونمایی می شود.
تمبر  این  طراحی های  یونهاپ،  خبرگزاری  گــزارش  براساس 
کــره شمالی بــارگــذاری شــده است.  روی وبسایت اداره تمبر 
کــره شمالی و  کیم جونگ اون، رهبر  ایــن تمبر تصاویری از 
قاره پیمای  بالستیک  موشک  شلیک  مراسم  در  دخترش 
هوآسونگ-17 در نوامبر سال 2022 میلادی را نشان می دهد.

کــه مـــورد تــوجــه رســانــه هــا دربـــاره  یکی دیــگــر از نشانه هایی 
احــتــمــال جانشینی کیم جــو آئــه بــه عــنــوان شــاهــدی بــرای 
 درستی این ادعاها قرار گرفته ادبیاتی است که برای توصیف او 

استفاده می شود.
 او ابــتــدا در رســانــه هــای دولــتــی بــه عــنــوان دختر »محبوب« 
، او به  کیم جونگ اون معرفی شد اما در ضیافت نظامی اخیر
که فقط  مقام دختر »محترم« ارتقا یافت. این صفتی است 
برای محترم ترین افراد در نظر گرفته شده است و تنها پس از 
قطعی شدن مقام کیم جونگ اون به عنوان رهبر آینده، از او با 

»رفیق محترم« یاد شد.
این تحولات حتی از نگاه مقامات سیاسی کشورهای همجوار 
کره شمالی نیز دور نمانده و وزیر اتحاد کره جنوبی در این باره 

اظهار نظر کرده است. 
کوون یانگ سه، وزیر اتحاد کره جنوبی اخیرا در یک نشست 
کیم قرار  که آیا دختر  کمیته پارلمانی در پاسخ به این ســؤال 
کید  است رهبر بعدی کره شمالی شود یا نه، بر این مسأله تا
کرد که کیم جونگ اون هنوز نسبتا جوان است و سلسله مراتب 

قدرت در این کشور معمولا مردانه است.
کره جنوبی در ادامــه افــزود: دیدگاه هایی دربــاره  وزیــر اتحاد 
انتقال قدرت موروثی در کره شمالی هست اما با توجه به سن 
کره شمالی در مقایسه با  که  کیم جونگ اون و این واقعیت 
این که  دربــاره  ــادی  زی ابهامات  دارد،  مردانه تری  ماهیت  ما 
 کره شمالی آماده باشد قدرت را به یک زن منتقل کند یا نه، 

وجود دارد.
کیم در  ــرد، حضور مکرر دختر  ک کید  ــوون در عین حــال تا ک
به منظور  احتمالا  اخیر  مــاه هــای  رویــدادهــای مختلف طی 
کم کیم در قدرت است  جلب حمایت عمومی از خاندان حا

و زمینه  سازی انتقال قدرت در آینده است.
همان طور که این عضو کابینه کره جنوبی گفته برخی تحلیلگران 
معتقدند یکی از دلایل حضور دختر رهبر کره شمالی در مراسم 
کم در کره  مختلف می تواند با هدف تغییر تدریجی فضای حا
که معمولا در آن مسئولیت ها به عهده مردان  شمالی باشد 
ــودن معرفی رهبر آیــنــده و سن  ــورد زودهــنــگــام ب ــت. در م اس
کیم  کیم جو آئه نیز برخی رسانه ها نوشته اند  و سال پایین 
هم زمانی که هشت ساله بود به عنوان جانشین پدرش کیم 
جونگ  ایل معرفی شد، البته فقط به صورت خصوصی برای 

رهبران نظامی.
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  گزارش اندیشکده های صهیونیستی 
از  یک  واقعیت مهم  رونمایی می کند

رژیم صهیونیستی 
پریشان در برابر ایران

علنی  و  رژیم صهیونیستی  داخلی  تنش های 
آنها از فروپاشی از درون، باعث  شــدن نگرانی  
ــا در سایه  ــ شـــده بــرخــی واقــعــیــت هــا ایـــن روزه
از  مهم تر  ــر  گ ا کــه  واقعیت هایی  بگیرند؛  قـــرار 
تنش های داخلی رژیم اشغالگر نباشند، قطعا 
کــم اهــمــیــت تــر نیستند و بــه هــمــان انــــدازه در 
از  رژیـــم سهیم هستند و یکی  ایــن  اضمحلال 
آنها شکست های رژیم صهیونیستی در مقابل 
 جبهه مــقــاومــت و بــه ویــژه جــمــهــوری اسلامی 

ایران است. 
ــاره چند روز قبل اســحــاق هــرتــزوگ،  شــایــد اشـ
رئیس رژیم صهیونیستی به تهدیدات خارجی 
که  نیز ناظر به همین شکست ها بــود، جایی 
ما  داد:  هشدار  اسرائیلی  مقامات  به  خطاب 
در آستانه یک جنگ داخلی هستیم و انفجار 
ــاروت نــزدیــک تــر از هــر زمـــان دیــگــری  ــ بشکه ب
شده است. ما به اندازه کافی تهدیدات خارجی 
داریــم بنابراین خواهش می کنم به اختلافات 

پایان دهید. 
می شود  نمایان تر  زمانی  مسأله  ایــن  اهمیت 
کــه بــه نقش جمهوری اســلامــی ایـــران و جبهه 
ــا بــرنــامــه ریــزی هــای  مــقــاومــت بـــرای مــقــابــلــه ب
موضوعی  بیندازیم.  نگاهی  رژیم صهیونیستی 
که اندیشکده های صهیونیستی به آن پرداخته  
گــزارش شــان نشان می دهد اسرائیل  و بررسی 
پس از شکست  های مــداوم در مقابل ایــران، 
ایــن زمینه  برنامه ریزی در  همچنان در حــال 

است و با توجه به پیشرفت های ایران در حوزه 
هسته ای و تحولات جهانی و همچنین منطقه 
غرب آسیا، همچنان تلاش های بی حاصل خود 
جمهوری  قـــدرت  مولفه های  بــا  مقابله  بـــرای 

اسلامی ایران را دنبال می کند.

     نگاهیبهیکسند7صفحهای
سندی  در   INSS صهیونیستی  انــدیــشــکــده 
اسرائیل  راهــبــرد  ــی  ــاب ارزی بــه  هفت صفحه ای 
ــران در ســال 2023 پرداخته است  در مقابل ای
کــه بــررســی بخش هایی از ایــن سند بــه خوبی 
نشان دهنده ضعف صهیونیست ها در مقابل 
ایـــران اســـــت.INSS  یــک موسسه تحقیقاتی 
مستقل است که به حوزه ها و زمینه های مرتبط 

با امنیت ملی اسرائیل می پردازد.
بخشی از ایــن سند بــه تــوانــمــنــدی هسته ای 
جمهوری اسلامی ایران اشاره دارد و ضمن بیان 
برخی ادعاهای تکراری درباره ابعاد نظامی برنامه 
هسته ای ایران، واقعیت هایی را مطرح کرده که 
عملا اذعان به شکست صهیونیست ها در مقابل 
ــن بخش  بــرنــامــه هــســتــه ای ایـــران اســـت. در ای
کنونی برنامه هسته ای  آمده است: »در شرایط 
ایــران در حال پیشرفت اســت، مــواد غنی شده 
در سطح بالا تولید می شود، هزاران سانتریفیوژ 
پیشرفته در تاسیسات آن وجود دارد، نظارت ها 
بر آن محدود است و توانایی دستیابی به مواد 
شکافت پذیر کافی برای سه تأسیسات هسته ای 

را در ماه را دارد.« اشــاره به تــداوم قدرتمندانه 
برنامه هسته ای ایــران در حالی است که وقتی 
از  آمریکا  پیشین  رئیس جمهور  ترامپ،   دونالد 
توافق هسته ای خارج شد و تحریم های غرب با 
شدت بیشتری نسبت به قبل علیه جمهوری 
یافت، صهیونیست ها  افــزایــش  ایـــران  اسلامی 
امــیــدواری زیـــادی یافتند تا با تشدید فشارها 
علیه جمهوری اسلامی ایران بتوانند به اهداف 
ــران دست  ایـ برنامه هسته ای  توقف  خــود در 
 INSS گــزارش اندیشکده صهیونیستی یابند.  
ــت کــه چــنــدی قــبــل انــدیــشــکــده  درحـــالـــی اسـ
شورای آتلانتیک هم در گزارشی مشابه نوشته 
بـــود: واقــعــیــت بــرنــامــه هــســتــه ای ایـــران نشان 
می دهد که با وجود تلاش های اسرائیل برای از 
بین بردن برنامه هسته ای ایران، پیشرفت های 
ایـــران عمیقا ادامـــه دارد. تــهــران همچنان به 
با خلوص  اورانــیــوم  کیلوگرم  غنی سازی ده هــا 
60 درصد می پردازد، سانتریفیوژهای پیشرفته 
آی.آر.6 را در تاسیسات زیرزمینی فردو نصب 

کرده و به تولید اورانیوم فلزی پرداخته است. 

     راهکارناکارآمدصهیونیستها
اندیشکده INSS، پس از بیان وضعیت فعلی 
کــه سال  را  برخی راهــکــارهــای صهیونیست ها 
که  کـــرده  ــررســی  ب 2023 پیگیری خــواهــدشــد 
نگاهی به آنها نشان می دهد همان راهکارهایی 
 هستند که در گذشته نیز به نوعی پیگیری شده و 

شکست خــورده انــد.  در ایــن سند آمده است: 
راهبرد فعلی اسرائیل درخواست عدم بازگشت 
ــای غــربــی یا  ــق هــســتــه ای از قـــدرت هـ ــواف ــه ت ب
ایجاد یک توافق جدید »طولانی تر و قوی تر« 
ــک تــهــدیــد نظامی  ــران، در عــیــن ارائــــه ی ــ ــا ایـ  ب

معتبر است.
کرده  گزارش خود اذعان  اندیشکده INSS، در 
با  تناسبی  اسرائیل،  کنونی  استراتژی  بین  که 
ــدارد و نتوانسته مانع  ــران ن کنونی ای وضعیت 
ــن کــشــور شــود.  پیشرفت بــرنــامــه هــســتــه ای ای
کید می کند اسرائیل با وجود  INSS   همچنین تا
ــراوان نتوانسته ایـــران هسته ای  تــلاش هــای فـ
را به عنوان یک تهدید بــرای نظام بین الملل 
این  با  افکار عمومی بین المللی  و  بیندازد  جا 
و  نــیــســت  هــمــراه  صهیونیست ها  ــای  ــاهـ ادعـ

اسرائیل در این کارزار تنهاست. 
این  توسط  شــده  توصیه  استراتژی  بنابراین، 
گسترش  ــا ایــــران،  انــدیــشــکــده بـــرای مقابله ب
گزینه نظامی و  همکاری با آمریکا بــرای بهبود 
ایــجــاد یــک جبهه سیاسی بـــرای مــبــارزه علیه 
برنامه هسته ای ایران در کنار ایجاد یک گزینه 

نظامی مستقل است. 
اما این راهکارها همان هایی است که در گذشته 
نیز دنبال شده و جوابگو نبوده است و جمهوری 
بــا پیگیری برنامه هسته ای و  ــران  ایـ اســلامــی 
همچنین گسترش توانمندی های دفاعی خود 

عملا این اقدامات را خنثی کرده است. 

در حالی که از همان روزهای ابتدایی جنگ اوکراین، نقش آمریکا در 
تشدید درگیری و جهت دهی به جنگ در مسیر اهداف کاخ سفید، 
کاملا مشخص بود اما هر چه از این نبرد یک ساله بیشتر می گذرد 

اسناد بیشتری در این زمینه منتشر می شود. 
آمریکا در این مدت با ارسال سیل تسلیحات و کمک های اقتصادی 
کره شود و هر  به اوکراین تلاش کرده مانع از پایان جنگ از طریق مذا
چه در توان داشته انجام داده تا اروپایی ها را نیز هرچه بیشتر در این 
جنگ درگیر کند. یکی از اقدامات موثری که در این زمینه انجام شد 

انفجار خط لوله نورد  استریم بود که گاز روسیه را به اروپا می رساند. 
گمانه زنی های زیــادی دربــاره نقش داشتن آمریکا در  از همان ابتدا 
این انفجار وجود داشت و به تازگی یک روزنامه نگار کهنه کار تحقیقی 
در آمریکا اعلام کرده انفجار خط لوله نورد  استریم در دریای بالتیک 
کــاخ سفید صــادر و  که دستور آن توسط  عملیات مخفیانه ای بــود 

توسط سیا اجرا شد.

انفجارخطلولهدرآستانهزمستان

گاز نورد  استریم 2  کردند  که مقامات دانمارکی تایید  در مهرماه بود 
در حال نشت به دریای بالتیک )آب های دانمارک( است، سوئد نیز 
تایید کرد که نورد استریم 1 نیز به آب های سوئد نشت می کند. به این 
ترتیب اروپا و جهان مطلع شد که هر دو خط لوله نورد استریم 1 و 2 
که گاز روسیه را به اروپا می رساند منفجر و انتقال به طور کامل مختل 

شده است.
، گمانه زنی ها در خصوص تصادفی  از اولین ساعات افشای این خبر
یا خرابکاری بودن این حادثه شروع شد. طبیعی بود که اروپایی ها 
که  از هــمــان ابــتــدا انگشت اتــهــام را بــه سمت روســیــه بگیرند، چرا

اروپایی ها عملا با حمایت از اوکراین خود را به عنوان طرف مقابل 
روسیه در جنگ قرار داده اند و با متهم کردن روسیه به خرابکاری در 
خط لوله نورد  استریم مدعی شدند مسکو با این کار قصد دارد اروپا را 
که به گاز روسیه وابسته است در آستانه زمستان تحت فشار قرار دهد. 

تشکرپرمعنیازآمریکا

در همان مقطع انفجار خط لوله نورد  استریم، برخی مقامات اروپایی 
کرده بودند.   به صورت تلویحی به نقش آمریکا در این زمینه اشــاره 
رادک سیکورسکی، نماینده لهستان در پارلمان اروپا و وزیر خارجه 
پیشین این کشور در توییتی با انتشار عکس نشت گاز از خطوط لوله 

نورد استریم نوشت: »دست آمریکا درد نکند«.
برخی دیگر از طرفداران فرضیه دخالت آمریکا در این خرابکاری نیز 
در آن مقطع فیلمی از جو بایدن که مربوط به پیش از حمله روسیه به 
اوکراین است را وایرال کردند که در آن بایدن روسیه را تهدید می کرد 
گر به اوکراین حمله کند خطوط لوله نورد استریم دیگر در کار نخواهد  ا
بود. در فیلم یک خبرنگار از بایدن می پرسد: ولی کنترل این لوله ها در 
اختیار آلمان است شما چطور می خواهید جلوی آن را بگیرید و بایدن 
با قاطعیت پاسخ می دهد ما جلوی آن را خواهیم گرفت. ما توان این 

کار را خواهیم داشت.
ناظران و فعالان رسانه ای با استناد به این اظهارات بایدن، آمریکا را 

دارای نقشی کلیدی در این خرابکاری دانستند. 

 افشاگریروزنامهنگارآمریکایی

الان چند مــاه پس از انفجار خط لوله نــورد  استریم، سیمور هرش، 
روزنامه نگار کهنه کار تحقیقی در آمریکا گزارش داده انفجار خط لوله 
نورد  استریم در دریای بالتیک عملیات مخفیانه ای بوده که دستور آن 

توسط کاخ سفید صادر شده و توسط سیا اجرا شده است.
سیمور هرش، روزنامه نگار تحقیقی برنده جایزه پولیتزر مدعی شده 
غواصان آمریکایی رزمایش نظامی ناتو را پوشش قرار داده و اقدام 
به کاشت مین در مسیر خط لوله مذکور کرده و سپس از راه دور آن را 
منفجر کرده اند. هرش در گزارشی که چند روز قبل منتشر کرد، نوشته 
که دو هفته قبل از حمله 24 فوریه روسیه به اوکراین، بایدن علنا گفت 
گر روسیه به اوکراین حمله کند، آمریکا اجازه نخواهد داد خط لوله  که ا
جدید نورد استریم 2 افتتاح شود. اشاره هرش به همان فیلمی است 
که چندماه قبل از سخنان بایدن منتشر شده بود.هرش ۸۵ ساله 
گری درباره کشتار جمعی ۵00 غیرنظامی در ویتنام و شکنجه  که افشا
زندانیان در زندان ابوغریب در عراق را در کارنامه خود دارد گفت که 
دستور این عملیات مخفیانه از سوی جو بایدن صادر شده و عملیات 
کنش  گری، وا با هماهنگی نروژ توسط سیا اجرا شده است.این افشا
کاخ سفید را به همراه داشــت و آدریــن واتسون، سخنگوی شورای 

امنیت ملی کاخ سفید، گزارش هرش را »کاملا خیالی« خواند.

شرمساریاروپا

حداقل  داشتند  انتظار  خیلی ها  هــرش،  سیمور  گری  افشا از  پــس 
اروپایی ها که در زمان انفجار خط لوله نورداستریم، جنجال زیادی به 

راه انداخته بودند، تحقیقاتی را در این زمینه آغاز کنند. 

گفت:  ماریا زاخـــارووا، سخنگوی وزارت خارجه روسیه در ایــن بــاره 
یافته های روزنامه نگار آمریکایی که به تازگی منتشر شده، سزاوار آن 

است که در نشست اضطراری ناتو مورد بحث قرار گیرد.
وی در کانال تلگرامی خود نوشت: حقایق زیادی وجود داشته است؛ 
که  انفجار های خط لوله، انگیزه های روشــن و شواهد غیرمستقیم 
توسط روزنامه نگاران به دست آمده است. پس چه زمانی یک نشست 

اضطراری ناتو برای تجزیه و تحلیل این وضعیت تشکیل می شود؟
اما در چند روز گذشته هیچ خبری از تحقیقات ویــژه در این زمینه 
نیست. یک عضو پارلمان اروپا از آلمان در مصاحبه با راشا تودی در این 
باره گفته که اراده ای در غرب برای تحقیقات درباره انفجار در خط لوله 
نورد استریم2 وجود ندارد و این مایه شرمساری رهبران اروپایی است.
گونار بک، سیاستمدار آلمانی و عضو پارلمان اروپا افزود: هیچ فردی 
گر تحقیقاتی  در غرب به این موضوع علاقه ای ندارد. هر طرفی هم ا
کمیسیون  انجام دهد سکوت اختیار می کند. نروژی ها،  آلمانی ها و 
اروپا هیچ کدام علاقه ای به این تحقیقات ندارند. همه آنها  به دنبال 
پنهان کاری هستند و حتی می توان گفت نروژی ها منفعت زیادی از 
این اتفاق بردند. این سیاستمدار آلمانی ادامه داد: برخی می گویند که 
روسیه خودش این خط لوله را منفجر کرده است اما باید بگویم بیشتر 
مردم آلمان و اروپا هنوز متقاعد نشده اند. چرا روسیه باید زیرساخت 
گری های سیمور هرش به خوبی نشان  باارزش خود را نابود کند؟ افشا
می دهد آمریکا مسئول این حمله است.دلیل اقدام آمریکا در انفجار 
خط لوله نورد استریم هرچند نیازی به توضیح ندارد اما سرگئی لاوروف، 
وزیر خارجه روسیه در این باره توضیحاتی ارائــه کرده اســت.  لاوروف 
می گوید: مقام های آمریکایی نه فقط دست داشتن در انفجارها در 
کنون از سخن گفتن  خط های لوله نورد استریم را پذیرفته اند، بلکه ا
گفته وزیر خارجه روسیه، هدف نهایی  در این باره لذت می برند.به 
واشنگتن از خرابکاری در این خط لوله، نابود کردن ائتلاف نیرومندی 
بود که بر اساس منابع انرژی روسیه و فناوری آلمان، تشکیل شده بود و 

انحصار بسیاری از شرکت های آمریکایی را تهدید می کرد.

فرار اروپا از رویارویی با افکار عمومی
گری درباره انفجار نورد استریم سکوت کرده است غرب پس از افشا

ــو قــــرار اســت  ــات ــزارش داد ن ــ ــکــایــی بــلــومــبــرگ گـ شــبــکــه آمــری
آن  در  که  کند  اتخاذ  سناریویی  بــرای  را  دستورالعمل هایی 
کشورهای عضو این ائتلاف غربی، خود را در نبرد در جبهه 

داخلی و فراتر از مرزهای ائتلاف به طور همزمان ببینند. 
به گزارش راشاتودی، این رهنمود راه هایی را برای ناتو ترسیم 
می کند تا در درگیری شدید به اصطلاح ماده ۵، دفاع از یک 
کشور عضو ناتو که از سوی یک طرف خارجی تحت مفاد دفاع 
متقابل این پیمان مورد حمله قرار گرفته و رویدادهای خارج 
از محدوده و غیر مــاده ۵ مشارکت داشته باشد.  طبق این 
گــزارش، سرگئی لاوروف وزیر خارجه روسیه اوایل این ماه در 
مصاحبه ای در اشاره به تلاش های توسعه طلبانه ناتو گفت: 
بلوک های  می رسند.  بــود،  هدف شان  آنچه  به  آمریکایی ها 
نظامی علیه چین و روسیه در منطقه آسیا- اقیانوسیه ایجاد 
می شود. فشار برای کشاندن اعضای جدید به آنها وجود دارد.

 ناتو برای 2 جنگ همزمان 
آماده می شود

خبر

     زمینگیر شدن صهیونیست ها در منطقه
که صهیونیست ها در آن با جمهوری اسلامی ایران  جبهه دیگری 
که  درگیر هستند، مربوط به فعالیت های منطقه ای اســت؛ جایی 

شکستی به مراتب سنگین تر از جبهه هسته ای خورده اند. 
البته صهیونیست ها در منطقه نه تنها با ایران بلکه با جبهه مقاومت 
طرف هستند و با توجه به این که گروه های مقاومت عملا از جمهوری 
که  ــت  ــران اس ــران الــهــام می گیرند و نــفــوذ منطقه ای ایـ اســلامــی ایـ
آزادیخواهان در کشورهای منطقه را علیه رژیم صهیونیستی شورانده، 
کامی های خود در منطقه را ناشی از برنامه های  اسرائیل همواره نا
 INSS ایران می داند و در این زمینه برنامه ریزی می کند.  اندیشکده
برای مواجهه با فعالیت های منطقه ای ایران پیشنهادهایی مطرح 
کرده از جمله پیشگیری مستمر از به دست آوردن توانایی های کیفی 
توسط ایران در سوریه و لبنان و کاهش حضور در سوریه. این اندیشکده 
در این بخش، راهکارهایی جزئی تر نیز برای دستیابی به اهداف بالا 
مطرح کرده که می توان به مواردی چون دریافت قابلیت های نظامی 
پیشرفته از واشنگتن و تشدید نظارت بر اجرای تحریم ها علیه ایران 
اشاره کرد. هرچند به نظر نمی رسد این راهکارها نیز بتواند مشکلی 
از صهیونیست ها در سال 2023 حل کند.  صهیونیست ها تمام این 
اقدامات را علیه ایــران قبلا آزموده اند اما جمهوری اسلامی ایــران و 
جبهه مقاومت روز به روز قدرتمندتر شده اند.  در معادلات منطقه ای 
صهیونیست ها به خوبی می دانند جمهوری اسلامی از این رژیم عبور 
کــرده و در تــراز قدرت های برتر جهانی و آمریکا، توانمندی و اراده و 

استراتژی های خود را تعریف کرده است.

برش


